
احمد شوهانى - عضو کمیسیون امنیت ملى : تاثیرات اجراى 
برجام، پروسه اى کوتاه مدت و حتى چند ماهه نیست که برخى تصور 
مى کنند باید اکنون تاثیرات آن را به خصوص در ابعاد اقتصادى در 
کشور مشــاهده کنند. آقایانى که این روزها به اظهارنظرهایى در 
مخالفت با برجام مى پردازند و ایــن موضوع را به افکار عمومى القا 
مى کنند که برجام نتوانسته نمود عینى در زندگى مردم داشته باشد، 
خود مى دانند که کنترل نظام بین الملل دست ما نیست و نمى توان 

انتظار داشت، یک شبه کل مشکلات حل شود. 
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ایرنا:سخنگوى حزب کارگزاران سازندگى گفت: تا جایى که من خبر دارم، آقاى 
هاشمى دنبال ریاست مجلس خبرگان نیستند. حسین مرعشى در پاسخ به پرسشى 
مبنى بر اینکه چه افرادى از شانس لازم براى تصدى ریاست مجلس خبرگان رهبرى 
برخوردارند، تصریح کرد: این مسئله داخلى خبرگان است. من فردى روحانى نیستم 
که در این باره اظهار نظر کنم. رییس دفتر آیت االله هاشمى در زمان ریاست جمهورى 
وى افزود: اگر از بیرون دخالتى نشود و همه چیز روند طبیعى خود را داشته باشد، 

مى توان گفت خبرگان پنجم، مجلسى معتدل است.

خبر ویژه

هاشمى، نامزد  ریاست خبرگان نمى شود!

دولت آمریکا را مسئول حفظ 
اموالمان مى دانیم

ظریف اعــلام کرد: 
مــا دولــت آمریکا 
را مســئول حفظ امــوال خود مى دانیــم و اگر 
دست اندازى به اموال ما صورت بگیرد، در زمان 
لازم ادعاى خسارت مى کنیم.محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه کشورمان، در نشست خبرى با 
نیکولا پوپسکى،وزیر امور خارجه مقدونیه، اظهار 
کرد: ما دولت آمریکا را مسئول حفظ اموال خود 
مى دانیم و اگر دســت اندازى به اموال ما صورت 
بگیرد، در زمان لازم، ادعاى خسارت مى کنیم.

آنچه در ادامه مى آید، نکات اصلى این نشســت 
است؛

 تمام تلاش ما این اســت که مانع دسترسى 
آمریکا به اموالمان شویم.

 خوشحال هستیم که امروز میزبان وزیر امور 
خارجه مقدونیه هستیم. براى اولین بار است که 
از زمان استقلال مقدونیه، ما یک میهمان رسمى 

در این سطح در ایران داریم.
 از ابتداى اســتقلال جمهورى مقدونیه، ایران 
با این کشور، رابطه سیاسى برقرار کرد. البته در 
طى سال هاى گذشته، به دلیل وضعیت ویژه اى 
که بابت تحریم ها به وجود آمده بود، این روابط 

محدودتر شده است.
 آقاى وزیــر و هیئت همراهشــان، با تعدادى 
از مقامات کشــورمان، گفت وگوهــاى خوبى 
داشتندکه در اتاق بازرگانى حضور پیدا خواهند 
کرد و بــا بخش خصوصــى و تجــار، رایزنى و 

گفت وگو خواهند داشت.
 روز گذشــته در دیدارى که این هیئت با وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامى داشــتند، یادداشت 
تفاهمى بین دو کشور در حوزه ارتباطات فرهنگى 
و گسترش همکارى ها در این زمینه منعقد شد 
که براساس آن دو کشور تصمیم بر این دارند در 
زمینه گردشــگرى، همکارى هاى نزدیک ترى 

داشته باشند.
 مقدونیه در مســیر عبور پناهندگان سورى و 
عراقى قرار دارد که در منطقه بالکان قرار گرفته و 
با توجه به این موقعیت، در معرض خطر گسترش 

افراطیگرى قرار دارد.
 ایــن وضعیــت بــر ضــرورت همــکارى و 
گفت وگوهاى سیاســى بین دو کشور در زمینه 
مورد اشاره مى افزاید و ما تصمیم داریم که در این 

زمینه، تبادل نظرهاى بیشترى داشته باشیم.
 بخش خصوصــى ایران مى تواند بــراى ارایه 
خدمات فنى و مهندسى در پروژه هاى زیرساختى 
مقدونیه و حوزه هاى دیگر تجارى، حضور پیدا 
کند و دو کشور، تعاملاتشــان را در این زمینه، 

بیش از گذشته گسترش دهند.
 در جریان  این ســفر، بین دو کشور بحث ها و 

گفت وگوهاى خوبى انجام شــد و ما امیدواریم 
صفحه جدیدى در روابط دو کشور، به نفع آنها 
و صلح و ثبات در دو منطقه خاورمیانه و بالکان 

ایجاد شود.
 اقدامــات و آراى خــلاف حقــوق بین الملل 
دادگاه هاى آمریکا علیه ایران، ســابقه طولانى 
دارد. در اواسط دهه هفتاد، یعنى در سال 1996 
کنگره آمریکا، قانون مصونیت هاى دیپلماتیک 
را از دیدگاه خود اصلاح کرد کــه از نظر ما این 
موضوع، نقض این قانون است. بر اساس اصلاحى 
که آنها انجــام دادند، این اجــازه به دادگاه هاى 
آمریکایى داده شــد تا دادگاه هاى این کشــور، 
بتوانند ادعاهایى را در مورد کشــورهایى که در 
لیســت وزارت امور خارجه آمریــکا، به عنوان 
حامیان تروریست ذکر شده ، مطرح کنند. در پى 
این موضوع، دعاوى متعددى مطرح شد و مجلس 
شوراى اسلامى نیز در همان زمان در اقدام مقابله 

به مثل، قانونى را تصویب کــرد که اتباع ایرانى 
مى توانستند در دادگسترى ایران علیه اقدامات 

آمریکا، طرح دعوى کنند.
 مســخره تر از ایــن، مــوردى بود کــه یکى 
از دادگاه هــاى آمریــکا، ایــران را در موضوع 
11 ســپتامبر مقصر معرفى کــرد و این خود 
نشان دهنده سیاسى بودن این دادگاه هاست و 
اینکه تصمیم گیرى در آنها، سیاســى است، نه 

حقوقى.
 با توجه به قانون اشــاره شــده، ایــن تأکید 
وجود داشته که دســتگاه هاى ایرانى، همواره 
مراعات کنند و اجازه ندهند که اموال ایران، به 
ســمت آمریکا حرکت کندو بتوانند با استفاده 
از آراى خلاف حقوق بین الملــل، به این اموال 

دست اندازى کنند.
 در یــک مقطعى در این مــورد، بى احتیاطى 
صورت گرفته و باعث شده که بخشى از اموال ما 

در اختیار آمریکایى ها قرار بگیرد. در سال هاى 
گذشته توســط دادگاه آمریکا، دو رأى در این 
چارچوب، علیــه دارایى ما صادر شــده که این 
رأى ها هر کدام مربوط به پنج یا شــش- هفت 

سال قبل هستند.
 ما در گذشــته، هیچــگاه در رونــد قضایى 
دادگاه هاى آمریکا شرکت نمى کردیم؛ چرا که 
آنها را صاحب صلاحیت نمى دانسته و نمى دانیم؛ 
ولى در یک مقطعى، حدود چند ســال پیش، 
تصمیم گرفته شــد که در مورد این قضیه مورد 
اشاره در روند قضایى، شرکت کنیم و همانطور 

که گفتم در این فرایند دو رأى صادر شد.
 همانطور که روند پرونده مورد اشاره را توضیح 
دادم، متوجه شدید که این تحول جدیدى نیست 

و تحولى قدیمى است.
 در دیدارى که با آقاى کرى در نیویورك داشتم، 
این موضوع را به ایشان تأکید کردم. البته قبل از 
این، آقاى کرى از موضع ما اطلاع داشت و ما در 
این ارتبــاط، اعلام موضع کــرده بودیم و گفته 

بودیم که آن را به رسمیت نمى شناسیم.
 تمام تلاش ما این اســت که مانع دسترسى 
آمریکایى ها به اموال خود شویم و اجازه ندهیم 
که آنها اموال ما را مصــادره کنند. در این زمینه 
تمام پیگیرى هــاى لازم، از جمله پیگیرى هاى 
حقوقى انجام مى شــود و در همین چارچوب، 
دولت تصمیم گرفته که کمیته ویژه اى را تشکیل 

دهد.
 این کمیته این موضوع را بررسى مى کند که 
چرا این اتفاق افتاده و برخــلاف تذکرهایى که 
صورت گرفته بود، پول ما در آمریکا و یا مواردى 
که  آمریکا به آن دسترسى دارد، سرمایه گذارى 
شده است. از طرف دیگر این بررسى انجام خواهد 
شــد که دیگر مانع از تکرار این قضایا شــویم و 
از طرفى، چگونه مى تــوان از اجراى این حکم، 

جلوگیرى کرد؟
 ما دولت آمریکا را مســئول حفظ اموال خود 
مى دانیم و اگر دســت اندازى به اموال ما صورت 

بگیرد، در زمان لازم، ادعاى خسارت مى کنیم.
در پایان این نشست مطبوعاتى، وزیر امور خارجه 
مقدونیه، در ضیافت ناهار همتاى ایرانى خود در 

وزارت امور خارجه، شرکت کرد.

مجید انصارى - معاون رییس جمهورى : برخلاف فضاى مسمومى 
که از صحبت هاى آقاى سیف (رییس بانک مرکزى) در جامعه ایجاد 
شد، آقایان ظریف و ســیف گزارش خوبى از مذاکرات در دولت ارایه 
کردند.رسانه ها باید با پرهیز از بزرگنمایى عیوب، خدمات دولت را 
انعکاس دهند و براى تقویت روحیه امید در جامعه تلاش کنند. تنها 
راه توسعه، سرمایه گذارى در کشور است و براى سرمایه گذارى، باید 
امنیت کسب و کار تقویت شود و این جز همبستگى، همراهى و توسعه 

ارتباط با جامعه جهانى امکانپذیر نیست.

رسانه ها  بایدخدمات دولت را انعکاس دهند 
حسین محمدزاده – نماینده مجلس:برجام قطعا برکات فراوانى 
براى جمهورى اسلامى ایران به دنبال داشته و خواهد داشت؛ اما مسئله 
این است که طرف هاى غربى قرارداد ، براى عمل به تعهداتشان صدور 
مجوز توسط آمریکا را بهانه کرده و وقت کشى مى کنند.وقتى تحریم یا 
محدودیتى بر علیه یک کشور در دنیا شکل مى گیرد، بازگرداندن این 
رویه ها مطمئنا مستلزم گذشت زمان است.انتظار اجرایى شدن همه مفاد 
توافق نامه هسته اى بین ایران و غرب به صورت یکجا از فرداى امضاى 

توافق نامه، انتظار منطقى نیست.

بازگرداندن شرایط به قبل از تحریم، زمان بر است

زهرا سعیدى
گروه سیاست یادداشت

 ادامه ازصفحه یک: فرصت ها هم همه جا هستند. بعضى  
آنها را مى بینند و بعضى نمى بیننــد. بنابراین فرصت ها 
ایجاد کردنى نیستند، کشف کردنى هستند. فرصت ها یا 
در زمان حال هســتند یا جنس آتى دارند؛ ولى در زمان 
حال مستترند. بنابراین هر دو، کشف کردنى هستند. اولى 
با حضور و دیدن از طریق ذهن پذیرنده و دوم، دیدن آینده 
مست تر در زمان حال.ولى چرا بعضى از مدیران نمى توانند 
این فرصت ها را ببینند، دلیلش این است که مدیران داراى 
وسعت دید متفاوتى هستند و اندازه گستردگى این دید 
بستگى به سازه هاى ذهنى مدیر دارد. این سازه ها حاصل 
تجربه نامتعادل مدیر است که با بزرگ تر شدن، این سازه ها 
را با خود آورده اســت و همین ها مانــع دیدن فرصت ها 
مى شود. وقتى یک مدیر در دوران تجربه خود آسیب هاى 
فراوانى دیده باشد، به طور ناهشیار همیشه محیط را پر از 
تهدید مى بیند و بنابراین قادر نیست فرصت ها را ببیند. 
(این سازه ها به یازده گروه تقسیم مى شوند)، گذشته از 
آن، مدیران دایم به دنبال ساختن، طراحى، آینده نگرى و... 
هستند که علیرغم ضرورت این فعالیت ها، ذهن مدیران را 
جهت دار مى کند. ولى مدیران باید بدانند که تفکر، جهت 
دارد و قضاوت کننده، داراى افق محدود؛ بنابراین کیفیت 
لازم براى کشــف فرصت ها را ندارد و ذهن پذیرا، قدرت 
کشف مدیر را بالا مى برد. اگر به مدیران موفق نگاه کنید این 

ویژگى ها را در آنها مى بینید.

گیشه مطبوعات
این روزنامه در یادداشتى تحت 
عنوان  « سر برجام سلامت!» 
مى نویســد: در حالــى کــه 
آمریکایى ها در دوره پسابرجام، دو میلیارد از اموال ایران 
را غارت کرده اند، دولتمردان با فرافکنى سعى دارند دامن 
آفتاب برجام را از این افتضاح پــاك کنند. دیوان عالى 
آمریکا روز چهارشــنبه هفته گذشته، پرداخت حدود 2 
میلیارد دلار به خانواده هاى قربانیان بمب گذارى ســال 
1983 از محل دارایى هاى مصادره شــده ایران را تایید 
کرد. بانک مرکزى، سپس با اســتناد به قراردادى بین 
ایران و آمریکا در سال 1955 که به موجب آن واشنگتن، 
از برداشــت از این حساب منع شــده است، درخواست 
تجدید نظر در حکم صادر شده را کرد. اما از سوى دیگر، 
کنگره، سال 2012 قانونى با عنوان «کاهش تهدیدهاى 
حقوق بشر ایران و سوریه» صادر کرده که مجوز برداشت 
از حساب بانک مرکزى و پرداخت غرامت به خانواده هاى 
قربانیان ایــن حمله را مى دهد. روز شــنبه، جهانگیرى 
معاون اول رییس جمهور در نشســت مشترك مدیران 
عامل بانک هاى خصوصى و دولتى، حکم مذکور را حاصل 
بى تدبیرى دولت قبل دانســت و تصریح کرد: در دولت 
گذشته، یک بى تدبیرى انجام گرفت و على رغم اینکه ما 
مى دانســتیم آمریکایى ها به دلیل همین احکام و عدم 
پایبندیشــان به خیلى از مقررات از هــر فرصتى علیه 
جمهورى اسلامى استفاده مى کنند تا منابع ما را مصادره 
کنند و بعدا بگویند دادگاه هاى ما حکم داده  اند، مسئولان 
دولت قبل، تصمیم گرفتند بخشى از منابع بانک مرکزى 

با یک اوراق در اروپا مدیریت شود.
این روزنامه در یادداشتى 
تحــت عنــوان  « مرگ 
موضــوع  و  ســتایش 
نژادپرستى» مى نویسد: نژادپرستى در همه جوامع و در 
میان همه کشــورها و ملت ها، در دو وجه همواره ظاهر 
شــده و در میان برخى از ما ایرانیان هم همینگونه بوده 
اســت. یک روى ســکه نژادپرســتى، تمجید، تجلیل، 
حماسه ســرایى و بالابــردن بى دلیــل خــود، صرفا با 
انگیزه هاى نژادپرســتانه اســت؛ روى دیگر آن، تحقیر، 
کوچک شــمردن و حتى نشــان دادن نفرت نسبت به 
دیگران است. این دو روى ســکه نژادپرستى را در همه 
جریانات نژادپرستى مى توان مشاهده کرد. به عنوان مثال 
سفیدپوستان نژادپرست آمریکایى از یک سو نژاد سفید 
یا در حقیقت نژاد خودشان را تجلیل مى کردند و از سوى 
دیگر، نژاد هاى دیگر یعنى سیاه پوستان یا سرخ پوستان 

را خوار و خفیف مى شمردند.

یــک نماینده پیشــین مجلس 1
شوراى اســلامى با بیان اینکه 
مردم ایران براســاس تکلیف مدارى، پاى صندوق آراء حاضر 
مى شوند و همواره حضورشان معنادار بوده است، گفت: مردم 
براى آنکه یک بار دیگر قدرت خود را به رخ جهان بکشــند، در 
مرحله دوم انتخابات دهمین دوره مجلس شوراى اسلامى پاى 
صندوق هاى راى حاضر مى شوند و به تکلیفشان عمل مى کنند. 
فاطمه آجرلو با بیان اینکه مردم ایران ولایت مدار هســتند و 
براساس اصول خود تصمیم مى گیرند و پاى صندوق آراء حاضر 
مى شوند، اظهار کرد: در جمهورى اسلامى، زمانى که انتخابات 
برگزار مى شود، در عرصه  جهانى مثل یک رفراندوم بازتاب دارد. 
وى با اشــاره به اینکه در حال حاضر مردم بر اســاس پایبندى 
به اصول در انتخابات حاضر مى شــوند و حضورشان معنا پیدا 
مى کند، افزود: شرایط فعلى نظام ایران در عرصه جهانى، بسیار 
خاص و ویژه است؛ بنابراین حضور مردم به عنوان پشتوانه نظام 
در عرصه جهانى بسیار تاثیر گذار است.این فعال سیاسى تاکید 
کرد:  مردم براســاس تکلیف و فرمان مقــام معظم رهبرى، در 
انتخابات  گوناگون حاضر مى شوند و تکلیفشان را انجام مى دهند 

و اینطور نیست که تصور کنیم شخصیت ها مى توانند مردم را 
پاى صندوق آراء بیاورند. آجرلو گفت: امید است مردم یک بار 
دیگر با حضور خود در انتخابات، افراد متدین، معتقد به ولایت ، 
ارزشى و اصولگرا را به مجلس بفرستند تا دغدغه هایشان را براى 
آینده نظام و تصمیم گیرى در مجلس با توجه به حساسیت هاى 

زمان پاسخ دهند.

یک نماینده اصلاح طلب مجلس شوراى اسلامى پیش بینى 2 
کرد، مشارکت مردم در مرحله دوم انتخابات و استقبال از 
کاندیداى اصلاح طلب در این مرحله افزایش مى یابد. محمدرضا 
تابش اظهار کرد: علیرغم تنگناها و مشــکلاتى که مردم با آن 
مواجه بودند و دلخورى هایى که داشــتند، مشارکت مردم در 
مرحله اول انتخابــات و به خصوص اســتقبال از کاندیداهاى 
اصلاح طلب با وجود رد صلاحیت هاى صورت گرفته، قابل توجه 
بود؛ در حالى که کاندیداهاى ما در مقایسه با جناح رقیب، تعداد 
کمترى بودند.وى افزود: بحمداالله در دوره اول انتخابات، اقبال 
مردم نسبت به کاندیداهاى اصلاح طلب و اعتدال گرا بسیار خوب 
بود، به ویژه در مراکز استان ها و قطب هاى جمعیتى، مشارکت 
مردم بیشتر و استقبال از کاندیداهاى اصلاح طلب چشم گیرتر 

بود. اکنون هم به نظر مى رســد که این موج در کشــور فراگیر 
شده و مردم انتظار دارند مجلس به گونه اى باشد که مطالبات 
و خواســته هاى آنها را منعکس کند.نماینده مردم لردگان در 
مجلس با بیان اینکه در حال حاضــر توازن بین اصلاح طلبان و 
اصولگرایان در راه یافتگان به مجلس دهم برقرار اســت، اضافه 
کرد: اقبال به کاندیداهاى اصلاح طلب به نقاط کم جمعیت تر هم 
رسیده، لذا تصورمان این است که مشارکت مردم در مرحله دوم 

و استقبال از کاندیداهاى اصلاح طلب نیز بیشتر شود.

محمدرضا عارف تاکید کرد: در انتخابات مجلس، با راهبرد 3 
آرامش و امید به آینده بانشــاط وارد شدیم و مهم ترین 
اولویت کشور را معیشت، اشــتغال، اقتصاد و کنترل تورم قرار 
دادیم. در زمینه اقتصاد، اولویت اصلى پس از اصلاح ساختارها، 
پیاده  کردن اقتصاد مقاومتى بوده است.محمدرضا عارف در جمع 
دانشجویان دانشگاه زنجان گفت: انتخاباتى که در خرداد سال 92 
برگزار شد، متعلق به شماست و همین امر سبب ایجاد تکلیف بر 
روى دوش اصلاح طلبان شد که در اسفند سال گذشته مصمم تر 
بوده و با استفاده از شور و نشاط جوانان، کارى کارستان انجام 
دادند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: با استفاده از 
این شور و نشاط بود که براى اولین بار در تهران انتخابات، یک 
مرحله اى شد و مردم به یک لیست به طور کامل رأى دادند که 
این نتیجه را مى توان ظرفیت مردم دانست و همه این دستاوردها 

متعلق به آنهاست.

تحلیل روز

حضور اکثریتى همه جناح ها

گزارش روز

لزوم گفتمان سازى
کار جهادى وانقلابى

رهبر معظم انقلاب 
اسلامى، توجه به 
وجه ایرانــى در عنوان الگوى اســلامى- ایرانى 
پیشــرفت را مهم ارزیابى کردند و گفتند: ایران، 
زمینه  تحقق این الگو است و اگر به فرهنگ، تاریخ، 
جغرافیا، اقلیم، آداب و سنن و سرمایه هاى انسانى 
و طبیعى کشور توجه نشــود، الگوى پیشرفت، 
ســندى غیرقابل تحقق و بدون استفاده خواهد 
شد.حضرت آیت االله خامنه اى، رهبر معظم انقلاب 
اســلامى،  در دیدار اعضاى شــوراى عالى مرکز 
الگوى اسلامى- ایرانى پیشرفت، هدف انقلاب 
اسلامى را تحقق تمدن اسلامى خواندند و با اشاره 
به مبانى غلط و ناکارآمدى الگوهاى توسعه جهانى 
و ضرورت ارایه الگوى جدید اسلامى- ایرانى، کار 
جهادى و انقلابى، استفاده از ظرفیت غنى و قوى 
منابع اســلامى و حوزه هاى علمیه، برخوردارى 
از قوت علمى و گفتمان ســازیرا از الزامات تولید 
و تدوین «الگوى اســلامى- ایرانى پیشــرفت» 
برشمردند.حضرت آیت االله خامنه اى در تبیین 
مراحل پنجگانه تحقق اهداف انقلاب اسلامى و 
نسبت آن با الگوى پیشرفت گفتند: مرحله   اول 
در این فرآیند، شکل گیرى انقلاب اسلامى است 
و پس از آن باید بلافاصله نظام اسلامى تشکیل 
شــود که هنر بزرگ امام خمینى(ره) نیز ایجاد 

نظام اسلامى بود.
  تشــکیل دولتى بر اســاس الگوها 

و معیارهاى کاملا اسلامى
رهبر انقلاب، مرحله سوم را که اکنون در آن قرار 
داریم، «تشکیل دولت اسلامى» یعنى تشکیل 
دولتى بر اساس الگوها و معیارهاى کاملا اسلامى 
خواندند و افزودند: تا وقتــى این مرحله به طور 
کامل محقق نشده باشد،  نوبت به تشکیل جامعه 
اسلامى نمى رسد و در این صورت، موضوع سبک 
زندگى اسلامى نیز صرفا در سطح گفتمان سازى 
در جامعه باقى خواهد ماند.ایشان، گام نهایى در 
مراحل پنجگانه اهداف انقلاب اسلامى را تحقق 
تمدن اسلامى دانستند و خاطرنشان کردند: تمدن 
اسلامى، کشورگشایى نیست، بلکه به معناى تأثیر 
پذیرفتن فکرى ملت ها از اســلام است.حضرت 
آیت االله خامنه اى تولید الگوى پیشرفت اسلامى- 
ایرانى را لازمه تحقق «تمدن اسلامى» خواندند 
و در پاسخ به این سوال که چرا الگوهاى موجود 
و آزموده  شده در دنیا نمى توانند الگوى مطلوبى 
براى ما باشــند، گفتند: الگوهاى رایج توسعه، از 
لحاظ مبانى، غلط و بر پایه اومانیسم و اصول، غیر 
الهى هستند و از لحاظ آثار و نتایج نیز نتوانسته اند 
وعده هایى را که در خصــوص ارزش هایى نظیر 
آزادى و عدالت داده بودنــد، محقق کنند.رهبر 
معظم انقلاب، وضعیت نامناسب برخى کشورهاى 
دنبال کننده این الگوها در شــاخص هایى نظیر 
بدهى هاى کلان مالى دولــت ها، بیکارى، فقر و 
اختلاف طبقاتى شدید را نشانه هایى از ناکارآمدى 
الگوهاى رایج خواندند و افزودند: این جوامع اگرچه 
پیشرفت هایى نیز داشته اند، اما این پیشرفت ها تا 
اعماق آن جوامع نفوذ نکرده و به اخلاق، عدالت، 
معنویت و امنیت منتهى نشــده است؛ بنابراین 
ما باید الگوى پیشــرفت بومى خود را متکى بر 
مبانى اســلامى و فرهنگ ایرانى، تعریف و ارایه 
کنیم. ایشان، «اسلامى بودن» الگوى پیشرفت 
را اساس کار خواندند و تأکید کردند: لازمه تحقق 
این موضوع، تحقیقات عمیق اسلامى و ارتباط 
وثیق و پیوســته با حوزه هاى علمیه و فضلاى 
متفکر، آگاه و مسلط بر مبانى فلسفى، کلامى و 
فقهى اســت.رهبر انقلاب پس از بیان اهمیت و 
ضرورت الگوى پیشرفت اسلامى- ایرانى به بیان 
الزامات تولید آن پرداختند.ایشان، تنظیم و تدوین 
علمى، ایجاد زمینه براى بحث و تضارب آرا درباره 
الگو، مشخص شدن مرزبندى ها و تمایزات الگو با 
نسخه هاى فراوان و مکاتب موجود در دنیا، توجه 
توأمان به آرمان هــا و واقعیات، کاربردى بودن و 
برخــوردارى از قوت و مقاومت علمــى در برابر 
نظرات معارض و مخالف را از جمله الزامات تدوین 
الگوى پیشرفت اسلامى- ایرانى خواندند.حضرت 
آیت االله خامنه اى در ادامه چند توصیه نیز خطاب 
به اعضاى شوراى عالى مرکز الگوى اسلامى- ایرانى 
پیشــرفت بیان کردند:عجله نکردن در تهیه و 
تدوین الگو، آسیب شناســى عملکرد پنج ساله 
مرکز، نقد جدى و قوى الگوهاى رایج توســعه 
جهانى، کار جدى، جهادى و انقلابى و استفاده 
از محققان جوان، خوش فکــر، مؤمن و انقلابى، 
ارتباط با دســتگاه ها و بدنه مدیریتى کشــور و 
گفتمان سازى توصیه هاى رهبر انقلاب اسلامى به 
اعضاى شوراى عالى مرکز الگوى اسلامى- ایرانى 

پیشرفت بود.

فعالان بخش خصوصى
 آماده اجراى پروژه  در مقدونیه هستند

رییس جمهور در دیدار وزیر خارجه مقدونیه، امکانات و توانمندى هاى دو کشور 
را براى توسعه و تعمیق سطح همکارى ها بسیار گســترده دانست و تاکید کرد: 
هیچ مانعى در مسیر گســترش روابط همه جانبه تهران و اسکوپیه وجود ندارد. 

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانى روز دوشنبه در دیدار «نیکولا پوپوسکى» 
اظهارداشــت: حجم مبادلات تجارى ایران و مقدونیه نشــان مى دهد تاکنون از 
ظرفیت ها و توانمندى هاى دو کشور به خوبى استفاده نشده و لازم است در دوره 
جدید، با بهره گیرى مناسب از فرصت ها و امکانات، تحرکى در این روابط ایجاد شود. 
رییس جمهور تصریح کرد: با معرفى توانمندى ها و ظرفیت هاى مشترك به بخش 

خصوصى دو کشور، شرایط جدیدى در روابط تهران و اسکوپیه ایجاد خواهد شد.

یک بمب گذار انتحارى طالبان، به یکى از دفاتر آژانس امنیت ملى افغانستان در نزدیکى 2    
سفارت آمریکا در کابل حمله کرد و 28 نفر را کشت . تلگراف

بازى کودکان در یک هواپیماى جنگنده ســقوط کرده در جوباى سودان 3 
جنوبى. امید کم مردم بــراى پایان دادن به جنــگ داخلى بعد از تلاش 
نافرجام رهبر شورشان سودانى "ریک ماچار " براى بازگشت به پایتخت و تشکیل

وقوع بارندگى هاى شدید و  بروز سیل در هیوستون تگزاس آمریکا ، دست کم  5 کشته بر جاى 1 یک دولت وحدت ملى.  گاردین
گذاشت و موجب تخریب خانه ها شد. اسوشیتد پرس

سیاست در قاب تصویر

ظریف در نشست خبرى با نیکولا پوپسکى، وزیر امور خارجه مقدونیه؛

دستاوردهاى اجراى برجام، یک شبه نمود پیدا نمى کند

سعید شمس
گروه سیاست
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نسل فردا
گروه سیاست

چهار روز مانده به مرحله دوم انتخابات


